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- Dlaczego w innych gminach sprzęt już trafia do beneficjentów, a w Iławie - cisza? - pyta
Czytelnik, którego rodzina ma otrzymać nowy komputer ze środków programu "Granty
PPGR - wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym". Program
ten, finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, realizują
samorządy. Zatem to w iławskim ratuszu zapytaliśmy o przyczynę przeciągającego się
oczekiwania na sprzęt.

Czy Czytelnik ma rację, wskazując w rozmowie z nami, że w innych pobliskich gminach
sprzęt komputerowy z tego programu jest już rozdysponowywany? Tak.

Na przykład w Gminie Susz dystrybucja sprzętu rozpoczęła się w poniedziałek, 24 października. Ten
samorząd jest przy tym największym w powiecie iławskim beneficjentem programu, bo
funkcjonowało tu najwięcej PGR-ów.

- Do rozdysponowania jest 477 sztuk laptopów, 88
sztuk komputerów stacjonarnych oraz 22 sztuki
tabletów o łącznej wartości 1 488 739,23 zł - podał



suski magistrat. 

Inny przykład: Gmina (wiejska) Iława, która na ten sam program otrzymała 755 tysięcy złotych,
informowała o rozpoczęciu wydawania laptopów już pod koniec września.

Co zatem dzieje się w Iławie, że mieszkańcy muszą czekać dłużej? Jak się okazało, miasto musiało
unieważnić pierwszy przetarg na dostawę sprzętu. Drugi ogłoszono w ubiegłym tygodniu. Szczegóły
na ten temat przygotowała Kierownik Wydziału Komunikacji Społecznej Beata Furmanek.

Urząd Miasta Iławy informuje zainteresowane osoby, iż
19.10.2022 r. zostało ogłoszone II postępowanie o
udzielenie zamówienia publicznego na dostawę
sprzętu komputerowego w ramach niniejszego
projektu.

Ogłoszenie będzie, zgodnie z obowiązującymi
przepisami, aktualne minimum 35 dni. 

I postępowanie przetargowe na dostawę sprzętu
zostało unieważnione ze względu na przekroczenie
kwoty przeznaczonej na realizację zamówienia. Po
zakończeniu II postępowania nastąpi weryfikacja i wybór
najkorzystniejszej oferty. W przypadku pozytywnego
zakończenia procedury wybrany dostawca w ciągu 30 dni
powinien dostarczyć sprzęt komputerowy. Informacje o
terminie i formie przekazania sprzętu zostaną przekazane
za pośrednictwem:

• portalu miastoilawa.pl;
• profilu miasta na portalu społecznościowym Facebook;
• lokalnych mediów;
• szkół zlokalizowanych na terenie miasta (po uzgodnieniu
formy informowania z dyrekcją placówek).

Planowany termin przekazania sprzętu
komputerowego na chwilę obecną nie jest ustalony ze
względu na rozpoczęte postępowanie. Jest on



uzależniony od potencjalnych zapytań ze strony oferentów,
które wydłużają procedurę; rozstrzygnięcia postępowania
oraz terminu dostawy sprzętu, na którą oferenci będą mieli
30 dni.

Głównymi powodami braku pierwotnie planowanego
terminu przekazania sprzętu beneficjentom są: długi
termin oczekiwania na podpisanie umowy przez Centrum
Projekt Polska Cyfrowa i przekazanie środków oraz wzrost
cen sprzętu komputerowego, a co za tym idzie
unieważnienie pierwszego postępowania.

Jak wynika z powyższego, w Iławie wciąż nie jest znany termin przekazania sprzętu beneficjentom
programu. Wartość grantu dla Iławy wynosi ponad 467 tysięcy złotych. Są to pieniądze na
sfinansowanie zakupu sprzętu dla dzieci z rodzin popegeerowskich. 
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